Унифицированная форма N T-la

Утверждена
Постановлением

Госкомстата России
от 05.01.2004 г.

Код
Форма по ОКУД 0301015

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15 по ОКПО
города Новоалтайска Алтайского края»

наименование организации

Номер
документа

Дата
составления

173/1 26.10.2021

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О формировании и оценке функциональной грамотности обучающихся
МБОУ «Средняя школа» в 2021/2022 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15.09.2021 №АЗ-581/ОЗ «Об организации работы по повышению
качества образования в субъектах Российской Федерации», с целью организации
мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в 2021/2022
учебном году, приказа комитета по образованию Администрации города
Новоалтайска Алтайского края № 324/1 от 25.10.2021, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьного координатора организации работы по
формированию и оценке функциональной грамотности (далее - «ФГ») Шлягову
И.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Шляговой И.С., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
2.1. Обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся, на 2021/2022 учебный год в срок до 10.11. 2021;

2.2. Организовать работу педагогов школы по внедрению в учебный процесс
в 2021-2022 учебном году банка заданий для оценки функциональной грамотности,
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской
академии образования» ( );https://www.instrao.ru/

2.3. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам
функциональной грамотности учителями, участвующими в формировании
функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям
(читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная
грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное
мышление).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
iU /О// О Z Q? '•>■< X. / /

гор .>^7/7.«У6 г/
У

А.В. Артемов

https://www.instrao.ru/